AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PiERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“SOGLE” SH.P.K

respektivisht ligjit nr.9901, daté 14.04.2008

S 7/2024 né mbéshtetje t& legjislacionit shqiptar i, RS
Sot, me daté& 24/0 J “pgr Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit™,

“Pér tregtarst dhe shoqgrite tregtare” dhe Ligjit nr.9723, daté 03.05.2007

themeluest:

Sabit Mazlumovski .atesia Ali, amesia Fikrije, shtetas Maqedona§ , lindu.t: ne §9gle lzanges ne Dusselfiorf Qje}'rnanl :
lindur mé& 21/12/1963 , gjendja civile "Martuar” madhot, me zotési té ploté juridike per t‘e‘ve.;.)n‘lztr per identitetin e te
cilit u garantova me Pasaporte RMV Nr M0052525 dhe nr personal 2112963480016, 1 cili ne”cllesme e ortakut
themelues ka vendosur tekrijoj& njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar , emértuar“SOGLE”SH.P.K

KREU I

NENI 1
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

1.1 Krijohet nj& shogéri me pérgjegjési t& kufizuar, e cila ushtron veprimtariné e saj né pérputhje me legjislacionin
shqiptar n& fugi, sipas ligjit ligjit nr.9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare” dhe aktet tjera
ligjore g€ jané né fuqi.

1.2 Akti i themelimitésht& né p&rputhje me legjislacionin shqiptar q& ka karakter t& detyrueshém, ndérsa céshtjet g€
nuk jané shprehimisht t& parashikuara né t&, rregullohen nga statuti, nga ligji “Pér tregtarét dhe shoqgérit€ tregtare™
dhe legjislacioni shqiptar si dhe né€ kontrata respektive.

NENI 2
EMERTIMI I SHOQERISE
2.1.Shogéria mban emrin “SOGLE” SH.P.K dhe &shté person juridik shqiptar.

2.2. Shogéria “SOGLE” SH.P.K (ne vijim “Shogeria”) krijohet n€ formé&n e njé shogérie me pérgjegjési t& kufizuar
me nj€ ortak t€ vetém :

Sabit Mazlumovski ,atesia Ali, amesia Fikrije, shtetas Magedonas , lindur né Sogle banues ne Dusseldorf Gjermani ,
lindur mé€ 21/12/1963 , gjendja civile "Martuar" madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar per identitetin e te
cilit u garantova me Pasaporte RMV Nr M0052525 dhe nr personal 2112963480016

dhe veprimtaria e saj rregullohet me ané té kétij akti themelimi.

NENI 3
SELIA E SHOQERISE

3.1. Shogéria e ka gendrén n&“ “ Lezhe,Tale 2, Njesia Administrative Shenkoll, are né pasuriné me nr. 25/96
Zona Kadastrale 3968, Lezhe * dhe gézon t& drejtén pér t&€ hapur filiale ose degs t& tjera n& Shqip&ri dhe jashté saj.

3.2.Njésité s:trukturore, degét dhe pérfagésité do t& ndértohen konform legjislacionit shqiptar n& fuqi dhe me até t&
vendeve te tjera ku ajo mund t& hapé degg.

NENI 4

KOHEZGJATJA E SHOQIRISH
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data e regjistrimit t& saj pran€ Q.K.R, .
NENI S

OBJEKTI | VEPRIMTARISI: SE SHOQERISE

5.1. Shogéria &shté themeluar pér t€ vepruar me kete objekt veprimtarie:

» Shitje dhe blerje te pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme.

tislaciont ‘ s fuai dhe konform me
5.2 Aktivitetet ¢ sipérpérmendura do t& realizohen duke respektuar legjislacionin shqulptar rle‘ f:L.lCIl
programin e aktivitetit ekonomik dhe financiar, t& miratuar nga Asambleja e Ortakéve té shogerise.

NENI 6

PERGJEGJESIA E ORTAKEVE
6.1.Pjesémarrja né shoqéri nuk pengon pavarésine ligjore, organizative dhe t& pronésise sé ortakéve.

6.2.0rtak&t q& marrin pjesé n& kété shoqéri, nuk jané pérgjegjés pér detyrimet g€ lindin gjaté aktivitetit tregtar t€
shoggrise, tej kapitalit themeltar t& saj, q& vet& ata kan& nénshkruar, gjithashtu shogéria nuk pérgjigjet pér detyrimet
personale t€ ortakéve t€ saj.

KREU II
NENI 7
KAPITALI I SHOQERISE

7.1. Kapitali themeltar i shogéris€€sht€ 10.000 leke (Dhjetemij€) lek€ dhe p€rb&het nga numri i kuotave 1 (njé) dhe
me vleré nominale dhe me pérqgindje si mé poshté:

Sabit Mazlumovski-vleré nominale 10.000 Ieké& / perqindje 100 % / 1 (nj€) kuote.

Kapitali mund t& shtohet ose t€ pakésohet sipas vendimit t€ asambles€ s& ortakéve themelues. Kuota e Pjesmarrésve né
kapital jané t& gjitha té emruara dhe t€ pa ndashme. Kapitali €sht€ térésisht i shlyeshém dhe i nénshkrueshém. Cdo
kuoté€ 1takon e drejta e nj€ vote.

NENI 8

8.1.NE€ librin ¢ llogarisé g€ do t&€ krijohet né shoqérin€ me Pérgjegjési t€ Kufizuar do t& shénohet kapitali derdhur nga

ortaket e shogéris€. Rritja dhe zvogélimi i kapitalit fillestar t€ shoqéris€ pércaktohet sipas rregullave t& p&rcaktuara ne
statutin € shogérise me Vendim té Asamblesé sé Ortakéve.

NENI 9
SHLYERJA E KAPITALIT THEMELTAR
9.1.T€ gjitha pjesét e kapitalit themeltar jané t8résisht 18 shlyeshme dhe t€ nénshkrueshme nga ortakét e shoqérisé.
KREU I

NENI 10 R
ORGANETDREJTUESE Ti SHOQERISE

|

Organet drejtuese t& shoqérisé do t& jend: i
A :
é
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10.1.Asambleja e Pérgjithshme.
Administratori ose administratorét e shoqgrisg.

l oo ini 11 *Seq >3 2
ng goAilemt:mstraton 1 shoqérise ex.nerohe.t S:?blt Mazlumovski ,atesia Ali, amesia Fikrije, shtetas Magedonas , lindur
gle banues ne Dusseldorf Gjermani , lindur mé 21/12/1963 , gjendja civile "Martuar” madhor, me zotési té ploté

Juridike p&r t& vepruar per identitetin e te cilit u parantoye
2112963480016 g2 ova me Pasaporte RMV Nr M0052525 dhe nr personal

» 1 ¢ili do t& ushtrojé kompetencat e administrimit pér nj€ afat 5 vjecar.,

NENI 11
TE PERGJITHSHME

11.1.Shogénia do t& ket& simbolet dhe vulén e saj personale, ku jané& shénuar inicialet € saj t€ emértimit t€ saj. Fillimin

e aktivitetit t€ saj tregtar kjo shoqéri e lidh me regjistrimin prané Qendrés Kombétare t€ Regjistrimit dhe me marrjen e
NIPT-1t pérkatés.

NENI 12
12.1.Dispozita mé& t€ hollésishme jané parashikuar né Statutin e késaj shoqérie, i cili shpreh vullnetin e liré t€

themeluesve.

NENI 13
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

13.1. Ky Akt-Themelimi u redaktua n&3 kopje né€ gjuhén shqipe, me vler€ t€ nj&jté juridike.

ORTAKUIVETEM

Sabit Mazlumovski
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